Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2013                                                    		                                           № 67

с. Партизанское

[bookmark: _GoBack]Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12. 2012  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Волочаевского сельского поселения:
- к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта на расстоянии 50 метров;
- к вокзалам и иным местам массового скопления граждан – 50 метров;
2. В случае проведения массовых публичных мероприятий (далее – мероприятие) на улицах, на территории МКУ «ПДК с.Партизанское» границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливаются на расстоянии 50 метров и определяются путем измерения в метрах от ближайшей точки периметра территории проведения мероприятия до ближайшего входа в организацию розничной торговли и общественного питания.
3. Ограничения, установленные в пункте 1 настоящего постановления не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую при оказании услуг общественного питания с потреблением на месте.
4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам на территории Волочаевского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Зайчук Н.В.
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                Л.Е. Кириленко

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
сельского поселения
от 04.04.2013 № 67

Схемы
границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам на территории Волочаевского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1.  МБОУ «Начальная школа-детский сад №6 с.Партизанское»,
с.Партизанское, ул.Волочаевская 4:

                                        50 метров	Объект торговли
	МБОУ «Начальная школа детский-сад №6 с. Партизанское»,
ул.Волочаевская 4

2. МБОУ «Начальная школа-детский сад №6 с.Партизанское»,
с.Партизанское, ул.Партизанская 2б:

                                                                    Объект торговли
	МБОУ «Начальная школа детский-сад №6 с. Партизанское»,
ул.Партизанская 2б

                               50 метров

3. Партизанская амбулатория,
с.Партизанское, ул.Шоссейная 33:

   Объект торговли             50 метров                 Партизанская
                                                     амбулатория

4. МБОУ «СОШ №11 с.Волочаевка»,
с.Волочаевка-1, ул.Вокзальная 1а:

                                                                                           объект торговли

	МБОУ «СОШ №11 с.Волочаевка»,
с.Волочаевка-1, ул.Вокзальная 1а

                                                         50 метров

5. Железнодорожный вокзал ст.Волочаевка-1,
с.Волочаевка-1, ул.Вокзальная 3:

Ж/д вокзал                                                                    объект торговли

50 метров